AKT - THEMELIMI

Une Pranvera Skender Alushi i dtl. 23. 05. 1980, lindur e banuese ne lagjen
"5 Shkurti Ballsh, shtetase shqiptare, ne mbeshtetje te ligjeve 7632 date 04. 11.

1972, Nr. 7638 date 19. 11. 1992 dhe Nr. 7667 date 28. 01. 1993 "Per shogerite
tregetare ", vendosa te themeloje shogerin me pergjegjesi te kufizuar me kushtet e
me poshteme :

Neni 1
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar do te marre emrin:" SHOQERIA ME
PERGIJEGIJESI TE KUFIZUAR " KALTRA "
Ajo do te kete edhe emrin e shkurtuar : " KALTRA " SH. P. K. BALLSH.
Neni 2
Shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar " KALTRA " krijohet me mjetet vetjeke
te ortakut te vetem qe eshte edhe themeluesja e saj dhe merre persiper te gjitha
detyrimet dhe te drejtat, qe lindin nga themelimi i kesaj shogerie.

Neni 3

Selia dhe gendra e SH.P.K." KALTRA " do te ndodhet ne lagjen "5 Shkurti"
Ballsh.

Neni 4
Shogeria private me pergjegjesi te kufizuar " KALTRA " krijohet mbi bazen
e nje kapitali themeltar prej 100 000 lekesh , qe jane te gjitha ne pronesi te ortakes
se veteme themeluese e shogerise.

Neni 5

Shogeria krijohet per te ushtruar aktivitetin e saj per nje periudhe kohe mbi
10 vjet panderprerje.

Neni 6

Objekti i veprimtarise se shogerise do te jete:
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R =/ Tregetim mallrash te mdryshme ushqimore, produkte bujqgesore e

striale, elektrike, elektronike, pajisje shtepiake, materiale ndertimi te llojeve te
ryshme, kinkaleri, veshmbathje, sherbime servis makinash, trasporte te
ndryshme mallrash dhe udhetaresh, lavazho e parkim, tregetim makinash,
fabrikash, linja prodhimi e makineri te ndryshme si dhe pjese kembimi e pajisje per
to, perpunim ulliri e prodhim vaj ulliri, kryerja e sherbimeve bar- restorant
hoteleri, kryerja e aktivitetit ne fushen e ndertimeve, tregetim me pakice
karburantesh e vajrja lubrifikante, exporte, importe.

Neni 7

Organi i vetem drejtues dhe administrues i SHP.K." KALTRA " eshte
adimistratorja e saj.

Administratore e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar " KALTRA " do te
jete Znj. PRANVERA ALUSHL

Neni 8

Per te vazhduar punen dhe per te zgjidhur problemet e tjera, e do te dalin
giate zhvillimit te aktivitetit, do te hartohet statuti i shogerise qe do ti bashkelidhet
akti te themelimit.

ORTAKU I VETEM THEMELUES
PRANVERA ALUSHL
| /&L\\{’Q% A
REPUBLIKA E SHQIPERISE bt ™

ZYRA E NOTERISE MALLAKASTER ‘ ‘({\f
Nr. 20,87 iregj.

VERTETIM

Sot me daten /5 12. 2004 para meje noterit Kadri Bilali u paragit
personalisht Znj. Pranvera Alushi e bija e Skenderit, e dtl. 23. 05. 1980 lindur dhe
banuese ne lagjen "5 Shkurti " Ballsh, me zotsi te plot juridike e per te vepruar e
njohur prej meje nepermjet pasaportes personale, e cila deklaroi se ka nenshkruar
me vulinet te lire kete dokument dhe une noteri e vertetoj rregullisht.
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STATUT ey

1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE k 2N
¥ Yo ren

KUFIZUAR " KALTRA " N &‘._3:‘/
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Ne mbeshtetje te ligieve Nr. 7632 date 04, 11. 1992, Nr. 7638 date 19. 11.
1992 dhe 7667 date 28. 01. 1993 " PER SHOQERITE TREGETARE " dhe ne baze
te aktit te themelimit, une Pranvera Skender Alushi e dtl. 23. 05. 1980 lindur dhe
banues ne lagjen "5 Shkurti" Ballsh, shtetase shqiptare, krijova shoqgerine me
pergjegjesi te kufizuar per aktivitetin ne vazhdim te se ciles nxjerr kete statut:

DISPOZITA TE PERGJITHSHME

Neni 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar krijohet me mjetet vetjake te ortakes se
veteme, themeluese e saj.

Neni 2

Selia dhe gendra e shogerise private me pergjegjesi te kufizuar ndodhen ne
lagjen " 5 Shkurti " Ballsh.

Neni 3
Shogeria me pergjegjesi te kufizuar do te emertohet : SHOQERIA ME
PERGJEGIJESI TE KUFIZUAR " KALTRA " Ballsh.
Ajo do te kete edhe emertimin e shkurtuar SH. P. K. " KALTRA " Balish.
Neni 4

Shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar do te kete vulen e saj. Vula do te kete te
shenuara inicialet: SH. P. K. "KALTRA" Ballsh.

Neni 5
Shogeria do te kete statusin e personit juridik shqiptar. Gj ithe aktiviteti i saj
do te zhvillohet ne perputhje me legjislacionin shqiptar.



S 5, % Ne rastet kur kjo shogeri do te hyje ne marrdhenie juridike me persona

;,)p‘ '~'~*\'~ ridik apo fizike te huaj, veprimtaria e saj do te jete ne perputhje edhe me

- 2% Jegjislacionin e shtetit perkates ku do te kryen veprimet juridike.
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Neni 6

Objekti i SH. P. K. "KALTRA " dote jete:

Tregetim mallrash te mdryshme ushgimore, produkte bujqesore e
industriale, elektrike, elektronike, pajisje shtepiake, materiale ndertimi te llojeve te
ndryshme, kinkaleri, veshmbathje, sherbime servis makinash, transporte te
ndryshme mallrash dhe udhetaresh, lavazho e parkim, tregetim makinash,
fabrikash, linja prodhimi e makineri te ndryshme si dhe pjese kembimi e pajisje per
to, perpunim ulliri e prodhim vaj ulliri, kryerja e sherbimeve bar- restorant €
hoteleri, kryerja e aktivitetit ne fushen e ndertimeve, tregetim me pakice
karburantesh e vajrja lubrifikante, exporte, importe.

Neni 7

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar do te ushtroj aktivitetin e saj ne rrethin e
Mallakastres, qytetin e Ballshit dhe ne rrethe te tjera te vendit, sipas leverdise
ekonomike qe do te kete.

Neni 8

Aktiviteti i SH. P. K. " KALTRA " ( objekti i saj ), emertimi e selia mund te
ndryshohen gjate vazhdimit te veprimtarise vetem me vendim te administratores se
shoqerise.

MIETET E SHOQERISE

Neni 9
SH.P.K."KALTRA " e fillon aktivitetin e saj mbi bazen e nje kapitali
themeltar prej 100000 lekesh.
Shogeria ka ne pronesin e saj edhe mjete te tjera te nevojshme per fillimin
dhe vazhdimin panderprerje te aktivitetit sipas objektit.

Neni 10

Ne mijetet e shogerise do te futen ne ardhmen edhe ato objekte dhe sende si
dhe te holla, te fituara nga shogeria gjate aktivitetit te saj te ligjeshem ne

perputhje me kete statut dhe aktin e themelimit.
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A “E \‘:":.'J Neni 11
3 35t Per detyrimet e veta si ndaj shtetit, ashtu edhe ndaj personave te trete me te
A t do te hyje ne marredhenie dhe do te kete detyrime SH. P. K. " KALTRA"
~~t=>Tpergjigjet deri ne nivelin e plot te mjeteve te saj.
Neni 12
Per sigurimin e plotsimit te detyrimeve SH. P. K. " KALTRA" do te kete

fondin e saj rezerve qe do te krijohet nga fitimet ¢ saj dhe ne baze te ligjit.

Neni 13
Fondi rezerve do te krijohet duke vecuar /20 pjese te fitimit te vitit te
mepareshem te realizuar dhe kjo do te sherbej si rezerve e domosdoshme.

Neni 14
Me vendim te administratores ne fondin rezerve mund te perfshihet nje mase

me ¢ madhe e fitimit per te perballuar detyrimet qe mund te kete ndaj te tretve dhe

shtetit.
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Neni 15
Organi i vetem drejtues i shogerise me pergjegjesi te kufizuar " KALTRA"

do te jete administratorja e 5aj.
Administratore e kesaj shogerie do te jete ortakja themeluese e saj Znj.
PRANVERA ALUSHL

Neni 16
Administratorja eshte organi me i larte vendimor dhe ekzekutiv i SH. P. K. -

se " KALTRA".
Neni 17

Administratorja ka keto kopetenca:
o,




. \ 1. Organizon dhe drejton gjithe aktivitetin e shogerise dhe nxjerrjen e saj me
. - fitimg
L ) 2. Perfageson SH. P. K. ndaj personave te trete qofshin keta fizik apo
A 03':8 Wlk dhe ndaj shtetit, apo punonjesve te tjere te punesuar ne kete shogeri.
. \'\_r_l_o** 3. Vendos per hapjen e sektoreve e njesive te tjera me te vogla
administrative dhe menyren e organizimit.
4. Emeron dhe shkarkon pergjegjesat e nrdyshem ge vendosen sipas
nevojave dhe menyres se organizimit.
5. Percakton dhe emeron punonjesit e administrates dhe bene ndarjen e
punes per ta.
6. Vendos per fondin e pagave, pagat e punes, shperblimet e tjera ge mund te
jepen sipas rastit dhe masa konkrete e tyre.
7. Vendos per ndryshimet e formes se organizimit dhe drejtimit, si dhe per
pushimin dhe mbylljen e aktivitetit te shogerise.
8. Percakton aktet dhe dokumentat e ndryshme ge perbejne sekret per kete
shogeri dhe ge nuk duhet te perhapen, si dhe masat konkrete qe mund te
aplikohen ne se ky rregull shkelet, duke u mbeshtetur edhe ne legjislacinin e punes.

Neni 18

Vula e shogerise vendoset vetem per te vertetuar nenshkrimin e
administratores.

Neni 19

Ne rastet e largimit te administratores , te drejten e vertetimit te nenshkrimit
me vule e ka personi i autorizuar me shkrim prej saj.

MENYRA DHE KUSHTET E NDARJES SE FITIMIT

Neni 20

SH. P. K. " KALTRA " perballon me te ardhurat ¢ saj detyrimet qe do te kete
shpenzimet e ndryshme etj.

Neni 21

Nga fitimi i realizuar me vendim te administratores mund te behen investime
te tjera per permiresimin e kushteve te punes, investime ne kapitalin themelor dhe
ne ate variabel.
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\ Neni 22
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;;; : y Nga fitimi i realizuar mund te investohet ne persona te tjere fizik apo

: natE d dik, vendas apo te huaj mund te behen sponsolizime, te jepen ndihma etj.
~AraLy
e ™

ORGANIZIMI I PERDITSHEM I PUNES NE SH. P. K.

Neni 23

Per te bere me te manovrueshem aktivitetin e saj me vendim te
administratores mund te vendoset per te hapur sektor te tjere, apo njesi me te vogla
organizative, filiale sipas nevojave qe do te lindin gjate zhvillimit te aktivitetit.

Neni 24

Njesite apo sektoret e hapur nuk kane status te vecante. Ato veprojne si
pjese perberese e kesaj SH. P. K. -je.

SH. P. K. gezon te gjitha te drejtat dhe merre persiper te gjitha detyrimet per
keto njesi, apo filiale.

Neni 25

Administratorja cakton edhe ekspetin kontabel dhe urdheron kryerjen e
analizave te ndryshme financiare te prodhimit, sherbimeve, statistikave, bilanceet e
punes sipas afateve ligjerisht te percaktuara.

KOHEZGJATJA DHE MBYLLJA E SH. P. K. -SE

Neni 26

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar " KALTRA " krijohet pet te ushtruar
aktivitetin e saj per nje periudhe kohe mbi 10 vjet panderprerje.

Neni 27

Kohezgjatja e aktiviteytit te SH. P. K. -se do te percaktohet nga aktiviteti i
saj dhe nga nevoja ge do te kene te tretet per sherbimet ge ajo do te kryeje, nga
leverdia ekonomike e gendrueshmeria e kapitalit themelor.
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Shogeria mbyllet ne keto raste:

1. Kur aktiviteti i saj bie ndesh me ligjin.

2. Kur shikohet se po shkon drejt falimentimit dhe nuk mund te gjenden
rruge per ta nxjer ate me fitime.

3. Hapet ndaj saj procedura e likujdimit.

Neni 29

Kur hapet ndaj shogerise procedura e likujdimit dhe perfundon me humbje,
administratorja bene shiyerjen e llogarive sipas detyrimeve me kapitalin rezerve
dhe ate themelor.

DISPOZITA TE FUNDIT

Neni 30

Shoqgeria me pergjegjesi te kufizuar "KALTRA " e fiton zotesin e saj per te
vepruar me rregjistrimin e saj ne gjykaten e rrethit Tirane ne rregjistrin tregetar, ku
do te depozitohet bashke me kerkesen edhe nje kopje e ketij statuti dhe e aktit te
themelimit.

THEMELUESJA E SH. P. K. " KALTRA "
ORTAKU I VETEM
PRANVERA ALUS
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